PORTARIA PGJ/PI Nº 445/2020

A PROCURADORA-GERAL DE JUSTIÇA, CARMELINA MARIA MENDES DE MOURA,
no uso de suas atribuições legais, considerando a decisão proferida nos autos do Procedimento de
Gestão Administrativa nº 19.21.0378.0000110/2020-88,

CONSIDERANDO a grande demanda de trabalho do GAECO/PI, com necessidade de servidores
para dar suporte às investigações relacionadas ao combate ao crime organizado,

R E S O L V E

REMOVER,  de  ofício,  no  interesse  da  Administração,  a  servidora  LETÍCIA  TAVARES
PEREIRA,  ocupante  do  cargo  de  provimento  efetivo  de  Técnico  Ministerial  –  Área
Administrativa, matrícula nº 334, do Núcleo das Promotorias de Justiça de Floriano para Teresina-
PI, com lotação no GAECO, nos termos do art. 37, §1º, inciso I da Lei Complementar Estadual nº
13/94, c/c art. 15, §2º da Lei nº 6.237/2012, com a redação dada pela Lei nº 6.922/2016.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
PROCURADORIA GERAL DE JUSTIÇA, em Teresina (PI), 07 de fevereiro de 2020.

CARMELINA MARIA MENDES DE MOURA
Procuradora-Geral de Justiça

	R E S O L V E